1>r-c/clisiM tÚ Ódo Jo« dod Campod
t..ltado de <.Soo 1>aulo

LIVRO N.!. FLS. N!.

PUP· 'I(/
. ,,. •n"NAL

...
DECRETO NQ 4892/84

de 18 de dezembro de 1984

Dispõe sobre abertur a de crédito

especial no valor de Cr$ ........ .

26 . 000.000

o Prefeito Municipal de São José dos Campos ,

no uso das atribuições que lhe conferem o artigo 39 , i tem V do Decreto-Lei

Complementar n9 9, de 31 de dezembro de 1969,

D E C R E T A :

Artigo 19 - Passa a fazer parte integrante

da Tabela Explicativa do Plano de Aplicação do FPM , para o corrente exer

cicio, a atividade econômica - Conservação de Escolas, elemento econômico

da despesa 3120 - Material de Consumo .

Artigo 29 - Fi ca aberto na Secretaria da Fa

zenda , um crédito especial no valor de Cr$ 26.000.000 (vinte e seis mi

lhÕes de c ruzeiros} , autorizado pela Lei n9 2926/84 de 18 de dezembro de

1984 , e que terá a seguinte discriminação:

10.10

10 .10 - 08421884.62

10.10 - 3120

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

Departamento de Educação

Conservação de Escol as - FPM

Material de Consumo 26.000.000

Artigo 39 - O crédito aberto no artigo ante

rior , correrá por conta da anulação parcial na mesma importância na se

guinte dotação do orçamento vigente:

10.10

10 . 10 - 08424272 . 43

10.10 - 3132

10.10 - 4120

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO , CULTURA E ESPORTES

Departamento de Educação

Merenda Escolar - FPM

Outros Serviços e Encargos 22 . 000.000

Equipamentos e Material Permanente 4.000 . 000

Artigo 49 - Este decreto entrará em vigor na

data de sua publicação , revogadas as disposições

Prefeitura Campos,

18 de dezembro de 1984 .

~ bson Marinho

Jurídicos

tp,.,f.eifliM de Ódo Jo.U dod Campl)d

€dtado de Ói:1o 'Po~tlo

LIVRO N~ FLS. N!..

cont . Decreto n9 4892/84 - fls. 02

18 de dezembro de 1984 .

Prefeitura Municipal de São José dos Campos,

rr
Jair Fer~Santos

Secretár; o 1 da Fazenda

Registrado e publicado no Setor de Formaliza

çao de Atos, Secretaria de Assuntos Jurídicos, aos dezoito dias do mês de

dezembro do ano de mil novecentos e oitenta

:__Jquat~o~/ t~y. ,

SJ/SFA/nbp/ .-

~ r I

I
'- Fortunato Jún~or

Formalização de Atos